2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
НАГОРНЫЙ
РЕШЕНИЕ
18.11.2019 № 13-04/19
	О проекте внесения изменений в правила землепользования и застройки города Москвы в отношении территории по адресу: проект планировки территории кварталов 87-88,  66 района Нагорный

В соответствии с подпунктом «г» пункта 23.1 части 1 статьи 8 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и статьей 69 Закона города Москвы от 25 июня 2008 года № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы», рассмотрев обращение префектуры  Южного административного округа города Москвы от 30.10.2019 № 01-23-8179/9 (вх. № 01-18-96/19 от 31.10.2019)  и проект внесения изменений в правила землепользования и застройки города Москвы в отношении территории по адресу: проект планировки территории кварталов 87-88, 66 района Нагорный, Совет депутатов муниципального округа  Нагорный решил:
1. Внести в Окружную комиссию по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы Южного административного округа города Москвы предложения по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки города Москвы в отношении территории по адресу: проект планировки территории кварталов 87-88, 66 района Нагорный согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Окружную комиссию по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы в Южном административном округе города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Нагорный в сети Интернет - http://www.monagornoe.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагорный Медведеву Н.Е.
Глава муниципального округа
Нагорный                                                                                    Н.Е. Медведева
                                                  Приложение

                                                                              к решению Совета депутатов

                                                                                       муниципального округа Нагорный
                                                                       от 18.11.2019 № 13-04/19
Предложения
к проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки кварталов 87-88,66 района Нагорный
1. Рассмотреть возможность снижения этажности и плотности планируемой жилой застройки.
2. Рассмотреть возможность увеличения количества зон, предназначенных для размещения парковок для автотранспорта жителей кварталов.
3. Оставить без изменения вид разрешенного использования (ВРИ) в зонах 5.1 и 6.1 для сохранения здания общеобразовательной школы, расположенной по адресу: ул. Криворожская, д.27А, а также для размещения на прилегающей территории пристройки к ней (исключив строительство на этих территориях жилого комплекса и ФОКа с бассейном).
4.  Изменить вид разрешенного использования (ВРИ) 8.1 на соответствующий ВРИ для размещения ФОКа с бассейном (на месте сноса 5-этажных домов по адресу: ул. Криворожская, д.15 и д.19 (зона 8.1) между участками нового дома культуры (зона 7.1) и нового детского сада (зона 9.1).
5. Не включать в зону 12.1 вид разрешенного использования (ВРИ), предназначенный для объектов улично-дорожной сети (УДС), в целях недопущения ухудшения условий проживания жителей сохраняемых домов по адресам: ул. Криворожская д.5, к.2 и д.10.